1

Comissão Eleitoral da Escola de Ciências da Universidade do Minho

14 de novembro de 2025

Ata da Reunião n.º 8

Ao décimo quarto dia do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, pelas onze horas e trinta minutos, reuniu, na Sala
de Reuniões da Escola de Ciências no campus de Gualtar, a Comissão Eleitoral constituída através do Despacho ECUM-
23/2025 de 29 de setembro, para condução do processo eleitoral de eleição dos representantes para o Conselho de
Escola, o Conselho Científico e o Conselho de Gestão da Escola de Ciências. O delegado das Listas A para eleição dos
Representantes dos Professores e Investigadores doutorados de Carreira, no Conselho de Escola e no Conselho Científico,
Bruno Castro, justificou a sua ausência.

No cumprimento do calendário eleitoral, a Comissão Eleitoral reuniu-se com o objetivo de apreciar as Alegações de
Indisponibilidade.

A Comissão Eleitoral constatou que não foram apresentadas quaisquer manifestações de indisponibilidade por parte dos
membros elegíveis do corpo de Estudantes e do corpo dos Trabalhadores Técnicos, Administrativos e de Gestão.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos
membros da Comissão Eleitoral presentes.

________________________________________
José Pedro Miranda Mourão Patrício

________________________________________
Sofia Santos Rocha Costa

 2

________________________________________
José Pedro Basto Silva

_______________________________________
Ana Francisca Gomes da Silva

_______________________________________
Natália Maria Pinto Rodrigues

		2025-11-14T11:39:20+0000

		2025-11-14T11:46:50+0000

		2025-11-14T11:49:02+0000

		2025-11-14T11:58:14+0000
	NATÁLIA MARIA PINTO RODRIGUES

		2025-11-14T12:01:49+0000